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Protokoll 13/2019

fört vid Södermalms stadsdelsnämnds sammanträde 
torsdagen den 12 december 2019 kl. 17:30-19:25, 
Medborgarplatsen 25, Göta Ark, plan 8, Linnésalen

Ledamöter Christoffer Järkeborn (M) Ordförande
Anders Göransson (S) Vice ordförande
Filip Solsjö (M)
Harald Eriksson (M)
Anders Karlsson (M)
Anne-Lie Elfvén (L)
Lars Rottem Krangnes (C)
Britten Lagerkvist Tranströmer (S)
Magnus Nilsson (S)
Birgitta Sevefjord (V)
Christina Wallmark (SD)
Magnus Palm (MP) ersätter Anna-Klara Müntzing (MP)
Elis Wibacke (V) ersätter Charlotte Lilja Pittuco (V)

Ersättare Eva Runvald (M)
Hugo Laigar (M)
Britt Haselwanter (M)
Anton Johansson (L)
Ashna Ibrahim (C)
Frida Bondesson (KD)
Cassandra Solback (S)
Maurits Otterloo (V)
Ulf Wester (SD)

Övriga närvarande Maria Engfors Nämndsekreterare
Ann-Christine Jenvén Stadsdelsdirektör
Ulf Fogelström (SACO) Personalföreträdare
Ulf Bjerregaard (Kommunal) Personalföreträdare
Kicki Elofsson Kanslichef
Odini Nzeribe Avdelningschef
Andreas Evestedt Avdelningschef
Lena Kullberg Boman Avdelningschef
Frida Grims Tjänsteman
Allmänhet

Justerare Christoffer Järkeborn (M), Anders Göransson (S)

Datum för justering 2019-12-17
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§ 10
Fördelning av föreningsbidrag år 2020 
SÖD 2019/1328

Beslut 
1. Att öka budgeten för föreningsbidrag år 2020 med 70 000 

kronor.
 

2. Att fördela de extra pengarna enligt följande:
Föreningen Södergården: 20 000 kronor
Mäster Olofsgården: 20 000 kronor
Föreningen Timmermansgården: 15 000 kronor
Föräldraföreningen för fritidsverksamhet, 
Södermalmsskolan (Bunkern): 15 000 kronor
 

3. Att i övrigt godkänna förvaltningens förslag till beslut.
 

4. Att därutöver anföra:

För oss i den grönblå majoriteten är det viktigt att 
civilsamhällets arbete underlättas och stärks. Organisationer 
som ideellt bidrar till samhället med sitt engagemang ska 
ges goda förutsättningar för detta. Välfärden förenklas och 
förbättras av att civilsamhället tilläts vara med och ta ett 
större ansvar. Trots att det är ett tuffare ekonomiskt läge i år 
har vi prioriterat att höja föreningsbidragen med 70 000 
kronor. Det innebär en ökning om drygt två procent jämfört 
med 2019.

Vi har många fantastiska föreningar på Södermalm. De 
bedriver en uppskattad verksamhet som kompletterar 
nämndens kärnverksamheter. Detta stärker mångfald och 
valfrihet och är ett viktigt bidrag till en levande, trygg och 
inkluderande stadsdel. Också i år har det tillkommit nya 
lokala aktörer som ansöker om stöd. Det är en glädjande 
utveckling.

Föreningsbidrag ska vara rättvisa och stärka föreningslivets 
viktiga roll i ett demokratiskt Stockholm. Därför är vi är 
positiva till att kommunstyrelsen i samarbete med berörda 
nämnder ska ta fram stadsövergripande riktlinjer för 
föreningsbidragen, utveckla en samordnad uppföljning och 
utreda digitaliserad hantering. Det främjar jämlika 
förutsättningar för föreningslivet och förenklar hanteringen 
för föreningarna och förvaltningen. Det gör även 
fördelningen rättvisare och besluten mer transparenta, 
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samtidigt som det säkerställer att bidrag ges i enlighet med 
kommunens övergripande prioriteringar och fortsatt inte går 
till aktörer med odemokratiska värderingar.

 

Reservationer
Anders Göransson (S), Britten Lagerkvist Tranströmer (S), Magnus 
Nilsson (S), Birgitta Sevefjord (V) och Elis Wibacke (V) reserverar 
sig mot beslutet till förmån för eget förslag (bilaga).

Sammanfattning av ärendet 
Södermalms stadsdelsnämnd avsätter medel för fördelning av 
föreningsbidrag till verksamheter och aktiviteter som kompletterar 
nämndens kärnverksamhet. Bidrag kan enligt nämndens rutin för 
föreningsbidrag ges till verksamheter som är förenliga med 
stadsdelsnämndens mål och inriktning. Bidrag kan beviljas till 
ideella föreningar som har utpräglat lokal verksamhet inom 
Södermalms stadsdelsområde och som kompletterar nämndens 
kärnverksamheter som finns inom förskoleavdelningen, sociala 
avdelningen och avdelningen för äldreomsorg.

För år 2020 har det kommit in 25 ansökningar om föreningsbidrag 
och det totala ansökningsbeloppet uppgår till 5 429 734 kronor.

I ärendet redovisas förslag till fördelning av föreningsbidrag 
inklusive medel till förtroenderåden för år 2020 med ett totalt 
belopp på 3 100 000 kronor.

Förslag till beslut
Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt majoritetens 
förslag (bilaga).

Anders Göransson (S) och Birgitta Sevefjord (V) föreslår att 
nämnden beslutar enligt Socialdemokraternas och Vänsterpartiets 
förslag (bilaga).
 

Beslutsgång
Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut - 
majoritetens förslag samt Socialdemokraternas och Vänsterpartiets 
förslag. Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att 
nämnden beslutar enligt majoritetens förslag.
 

Handlingar i ärendet
 SÖD 2019/1328-28 Tjänsteutlåtande Föreningsbidrag år 

2020
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Ärende 10 

Christoffer Järkeborn m.fl., M 

Anne-Lie Elfvén, L 

Anna-Klara Müntzing, MP 

Lars Rottem Krangnes, C 

Frida Bondesson, KD 

Förslag till beslut 

• Att öka budgeten för föreningsbidrag år 2020 med 70 000 kronor.

• Att fördela de extra pengarna enligt följande:

o Föreningen Södergården: 20 000 kronor

o Mäster Olofsgården: 20 000 kronor

o Föreningen Timmermansgården: 15 000 kronor

o Föräldraföreningen för fritidsverksamhet, Södermalmsskolan (Bunkern):

15 000 kronor

• Att i övrigt godkänna förvaltningens förslag till beslut

• Att därutöver anföra:

För oss i den grönblå majoriteten är det viktigt att civilsamhällets arbete underlättas och 

stärks. Organisationer som ideellt bidrar till samhället med sitt engagemang ska ges goda 

förutsättningar för detta. Välfärden förenklas och förbättras av att civilsamhället tilläts vara 

med och ta ett större ansvar. Trots att det är ett tuffare ekonomiskt läge i år har vi prioriterat 

att höja föreningsbidragen med 70 000 kronor. Det innebär en ökning om drygt två procent 

jämfört med 2019. 

Vi har många fantastiska föreningar på Södermalm. De bedriver en uppskattad verksamhet 

som kompletterar nämndens kärnverksamheter. Detta stärker mångfald och valfrihet och är ett 

viktigt bidrag till en levande, trygg och inkluderande stadsdel. Också i år har det tillkommit 

nya lokala aktörer som ansöker om stöd. Det är en glädjande utveckling.  

Bilaga § 10 - eget förslag majoriteten



Föreningsbidrag ska vara rättvisa och stärka föreningslivets viktiga roll i ett demokratiskt 

Stockholm. Därför är vi är positiva till att kommunstyrelsen i samarbete med berörda 

nämnder ska ta fram stadsövergripande riktlinjer för föreningsbidragen, utveckla en 

samordnad uppföljning och utreda digitaliserad hantering. Det främjar jämlika förutsättningar 

för föreningslivet och förenklar hanteringen för föreningarna och förvaltningen. Det gör även 

fördelningen rättvisare och besluten mer transparenta, samtidigt som det säkerställer att bidrag 

ges i enlighet med kommunens övergripande prioriteringar och fortsatt inte går till aktörer 

med odemokratiska värderingar.  

 

 

 

 

 

Bilaga § 10 - eget förslag majoriteten



Bilaga § 10 – eget förslag (S) och (V) 

Södermalm 

2019-12-12 

Ärende 10 

 Fördelning av föreningsbidrag år 2020 

Anders Göransson m.fl. S 

Birgitta Sevefjord m.fl. V 

Förslag till beslut

Demokrati är mer än att rösta en gång vart fjärde år. Vi måste göra det lätt för 

människor att mötas, göra saker tillsammans och utveckla samhällsdebatten och 

engagemanget. Ett sätt är att säkra billiga lokaler, särskilt för ungdomar. 

Det var den insikten som gjorde att vi ökade föreningsbidragen med 635 000 

kronor eller 25% under föregående mandatperiod. 

Med det sagt kan vi konstatera att i förvaltningens förslag ligger stödet kvar på 

samma nivå som förra året. Föreningarna hade behövt en uppräkning på cirka 

150 000 bara för att motsvara förändringen i konsumentprisindex. Urholkningen 

följer samma mönster som under 2006–2014 då Alliansen, efter en kraftig initial 

neddragning, låg kvar på samma nivå under hela perioden. Det var en mycket 

olycklig utvecklig då, det är en mycket olycklig utveckling nu.  

För att vända den här utvecklingen vill vi både ge mer pengar och indexera stödet, 

detta för att undvika den återkommande urholkningen. Och så här ser våra 

argument ut:   

Södergården/Mäster Olofsgården/Timmermansgården 

Lyfter vi blicken kan vi konstatera att gårdarna är en del av den demokratiska 

infrastrukturen. Därför är det viktigt att staden ger dem långsiktiga och rimliga 

förutsättningar att bedriva verksamheten. Skulle dessa mötesplatser försvinna är 

risken stor att det inte kommer att uppstå några nya ställen i stadsdelen. Så ser inte 

världen och Södermalm ut idag.  

Södergården har haft en fantastisk utveckling de senaste åren. De har ökat 

hyresintäkterna med 70% och medlemsantalet från drygt 200 till över 600. Det är 

en blandad verksamhet för alla åldrar och för alla möjliga typer av människor.  

De har skapat ett HBTQ-häng för unga som är en attraktion i hela regionen. De 

har utvecklat scenen för dem som lirar i band. Det är en klockren hemgård och 

fantastiskt mycket pang för de pengar de får från stadsdelen.   



 

 
 

 

2 (2) 

Samma logik gäller Mäster Olofsgården. Som förvaltningen påpekar är den 

verksamheten vi stödjer en del i en helhet. bland annat har verksamheten Dörren, 

som riktar sig till äldre ungdomar och unga vuxna varit en fantastisk miljö vad 

gäller blandningen av besökare. Hela staden har tagit Gamla stan i besiktning. Att 

lokalerna inte är fullt ut tillgängliga är förstås ett bekymmer. Det måste dock 

vägas mot värdet av en verksamhet i Gamla stan överhuvudtaget.  

 

Timmermansgården stöd har, efter en kraftig ökning 2015, legat stilla. Vi menar 

därför att denna höjning är på sin plats.  

 

Manuel - kontaktnät på eget språk 

Vi ställer oss tveksamma till förvaltningens resonemang om att de ska ta Manuels 

funktion. Särskilt olyckligt är det när de finns på plats på Södergården, i en 

fungerande verksamhet byggd på frivillighet. Synergierna är uppenbara.  

 

Sjöstadensföreningen Hammarby Sjöstad 

När vi beslutade om föreningsbidragen i januari 2019 så konstaterade vi att vi 

också hade velat att ge Snyggt och tryggt i Hammarby Sjöstad 200 000 men det 

faktum att de är en ekonomisk förening satte stopp.  

 

Nu finns möjligheten och vi vill därför genomföra denna satsning. Det är en 

förnyelse, vi får se var den leder, som vi tycker är väl värd att satsa på.  

 

Öppna förskolan i Sofia 

Efter flera år med sänkt stöd fick Öppna förskolan i Sofia förra året en höjning när 

politiken frångick förvaltningens förslag till beslut. Vi menar att denna höjning 

borde fortsätta. Tillgängligheten är ett bekymmer men är, precis som i fallet med 

Mäster Olofsgården, svår att hantera i historiska byggnader.  
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